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FORMULARZ INTERPELACJI*

Zgloszony/a na sesji Sejmiku Wojewodztwa Lubuskiego w dniu: 20.11.2017 roku

przez Radna/Radnego: Sebastiana Ciemnoczotowskiego
w sprawie: budowy obwodnicy Kargowej

Tres¢ interpelacji:

Mieszkancy i wladze Kargowej od lat walcza o budowe obwodnicy. Przez Sciste centrum
starego miasta miedzy zabytkowymi kamienicami drogg krajowa nr 32 codziennie odbywa sie
wielotysieczny przejazd samochodow osobowych, a przede wszystkim cigzarowych. Miasto i
domy mieszkancow sg degradowane. Trudno dzi$ oszacowac warto$¢ zniszczen. Z pewnosciag
nie mozna oszacowac¢ zdrowia i zycia mieszkancow. Regularnie na tej drodze dochodzi do
powaznych wypadkow, takze z udziatem dzieci i kobiet. Tych tragedii ludzkich nie da sie
wyceni¢. Warto przypomnie¢, ze od ponad 6 lat obwodnica jako jedyna taka w
Wojewodztwie Lubuskim posiada pozwolenia na budowe i otwarty dziennik budowy. Co
wiecej wykonano juz wycinke przysztego pasa drogowego obwodnicy. Wydano na to znaczne
srodki finansowe i stracono wiele czasu. Czy nie warto si¢ zastanowi¢ nad kwotg prawie 6
min zl z kieszeni podatnikow w sytuacji jesli inwestycja si¢ nie zmaterializuje? Co gorsze,
rozbudzono nadzieje i marzenia mieszkancow, wierzac, ze realizacja o zadania jest
przesadzona! W lipcu tego roku Rada Ministrow zwigkszyla srodki na budowe drég o 28
miliardow zt! W tej sprawie powstal zalozony przez mieszkancow Kargowej Komitet Walki o
Obwodniceg, trwaja liczne protesty i blokady drogi i trwa¢ beda nadal. Czy ten glos ma

pozostac niemy?

Wobec powyzszego skladam zapytania:
1) Jakie sa powody nie uwzglednienia do tej pory tej gotowej do realizacji inwestycji do
Programu Budowy Dréog Krajowych?
2) Czy GDDKIiA lub Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa pokryja koszty
dewastacji kamienic, domow i infrastruktury miasta Kargowa?
3) Co ze $rodkami wydanymi na prace przygotowawcze? Czy maja zostaé stracone?

4) Kiedy planuje sie rozpocza¢ inwestycje budowy obwodnicy Kargowe;j?

Propozycja zalatwienia sprawy: .
(wypelni¢ w przypadku wniosku) /
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Odpowiadajac na Pana interpelacje, ztozong do Biura Sejmiku w dniu XXXIX zwyczajne] sesji
Sejmiku Wojewodztwa Lubuskiego, ktora odbyta sie 20 listopada 2017 r., w sprawie budowy obwodnicy
Kargowej, w zataczeniu przekazuje odpowiedz, ktora wplyneta 7 lutego 2018 r. od pana Andrzeja

Adamczyka, Ministra Infrastruktury.

Do wiadomosci:
1. Biuro Sejmiku Wojewodztwa Lubuskiego
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Szanowna Pani,

w odpowiedzi na pismo z dnia 18 grudnia 2017 r. sygn. akt DG.111.0003.60.2017.IMK, przesytajace
interpelacje Pana Sebastiana Ciemnoczolowskiego Radnego Sejmiku Wojewddztwa Lubuskiego,
w sprawie budowy obwodnicy miasta Kargowa, przedstawiam nastepujgce informacje i wyjasnienia.

Rzadowe plany inwestycyjne dotyczgce rozbudowy infrastruktury drég krajowych na najblizsze lata
zostaty ujete w Programie Budowy Drég Krajowych na lata 2014-2023 (z perspektywg do 2025 r.).
Program, co do zasady okresla krajowe priorytety inwestycyjne, strategiczne dla wiasciwego
funkcjonowania transportu drogowego w skali catej Polski. W przypadku obwodnic sg to przede
wszystkim inwestycje charakteryzujgce sie wysokim udziatem ruchu tranzytowego w ogodinej sumie
pojazdow silnikowych, poruszajgcych sie na danym odcinku drogi krajowej.

Zgodnie z Generalnym Pomiarem Ruchu z 2015 r. na drodze krajowej nr 32 na odcinku Okunin —
Kargowa ruch pojazdéw mechanicznych wyniost 5 509 poj./dobe, a na odcinku Kargowa — Powodowo
osiagnat 5 067 poj./dobe. Srednia krajowa dla wszystkich drég krajowych wynosi 11 178 poj./dobe.

Roéwnoczesénie informuje, ze Rada Ministrow w dniu 20 czerwca 2017 r. podjela decyzje o zwiekszeniu
limitu Srodkdw na zadania ujete w Programie Budowy Drég Krajowych na lata 2014 - 2023
(z perspektywg do 2025 r.). W dniu 12 lipca 2017 r. Rada Ministréw przyjeta uchwate zmieniajaca
Program pod katem zwiekszonego limitu ze 107 mid zt do 135 mid 2z Niestety Program
w obecnym ksztatcie nie obejmuje przedmiotowe] inwestycji. Pomimo zwiekszonego limitu $rodkow
przeznaczonych na realizacje przedmiotowego Programu, w dalszym ciggu brak jest $rodkow
finansowych na realizacje inwestycji, ktore aktualnie sa uwzglednione w Programie.

Jednoczesnie informuje, iz Ministerstwo bedzie w dalszym ciagu prowadzito monitoring biezgcych
potrzeb inwestycyjnych na sieci drég krajowych, co pozwoli na okreslenie priorytetdw na kolejng
perspektywe finansowg UE. Ewentualna realizacja przedmiotowego zadania mozliwa bedzie w kolejnym
okresie programowania.

Z powazaniem




